






 

 

favor de las municipalidades de centros poblados del distrito de Macate para el año fiscal 

2025, todo ello, de conformidad con lo establecido en artículo 133° de la Ley Nº 27972 - Ley 

Orgánica de Municipalidades;      

                                        Que, el numeral 1.1 del artículo 1° del TUO de la Ley 27444° Aprobado con 

Decreto Supremo N°004-2019-JUS prescribe: “…Son actos administrativos, las declaraciones de las 

entidades que, en el marco de normas de derecho público, están destinadas a producir efectos jurídicos sobre 

los intereses, obligaciones o derechos de los administrados dentro de una situación concreta…”; 

                                         Por las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones conferidas 

por los numerales 6) y 17) del artículo 20º de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; 

                          SE RESUELVE: 

                                     ARTÍCULO PRIMERO. -  APROBAR, la Transferencia Financiera a las dos (02) 

Municipalidades de Centros Poblados de la Jurisdicción del Distrito de Macate – Provincia del Santa 

– Departamento de Ancash, hasta por la suma de S/.2,675.00 Soles, haciendo total de forma anual 

de S/. 32,100.00 Soles para cada Municipalidad de Centro Poblado, conforme al siguiente detalle: 

 

 

                                   ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER a la Gerencia Municipal el control previo de 

la presentación del sustento documentado de la rendición de cada transferencia económica 

otorgada al representante de las Municipalidades de Centros Poblados en forma mensual, bajo 

responsabilidad de los titulares de cada Municipalidad de Centro Poblado. 

 

                                 ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR, al Gerente Municipal, Sub gerente de 

Planificación y Presupuesto, y demás áreas pertinentes efectuar la transferencia de recursos 

económicos a las Municipalidades de Centros Poblados del Distrito de Macate, conforme a la 

normativa legal vigente. 

 

                                ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR la presente resolución a las unidades orgánicas 

correspondientes y PUBLÍQUESE en el Portal Institucional de la Entidad. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO MONTO MENSUAL A 

TRANSFERIR 

MONTO TRANSFERENCIA TOTAL 

PARA EL 2025 

SANTA ANA Y ANEXOS S/. 2,675.00 S/.32,100.00 

SANTA ROSA DE PAQUIRCA S/. 2,675.00 S/.32,100.00 

TOTAL            S/. 5,350.00                  S/.64,200.00 

 

 

 

 

 

 


